
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида № 9 

 
Приказ  

 
22 октября 2019 г.                                                                                           № 145 

пос. Первомайский 
 

 
Об утверждении Положения о комиссии и состава комиссии по 

урегулированию споров  между участниками образовательных отношений  
в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении  

детском саду общеразвивающего вида № 9  
  

  
На основании статей 45, 47 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», а также с учетом протокола « 2 
общего собрания трудового коллектива МБДОУ д/с ОВ № 9 от 22.10.2019 г. и 
протокола № 2 Совета родителей МБДОУ д/с ОВ № 9 от 21.10.2019 г. 

 
                                                        приказываю: 
 

1. Утвердить  Положение о комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений в муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду 
общеразвивающего вида № 9. 

2. Утвердить персональный состав Комиссии в следующем составе: 
2.1. Из числа работников МБДОУ д/с ОВ № 9 – Новикова Л.В., 

заведующий МБДОУ д/с ОВ № 9, Самойлик С.Б., инструктор по 
физической культуре, Иванченко Н.А., воспитатель. 

2.2.  Из числа родителей  – Денисенко Н.Е., Алейникова Е.Н., 
Даценко Н.Е. 

3. Комиссии организовывать работу в соответствии с Положением  о 
комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений в МБДОУ д/с ОВ № 9. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
  
 

Заведующий МБДОУ д/с ОВ № 9                                                   Л.В. Новикова 
 
 
 
 
 
 


	



